- 1 -

                              平 成 2 6 年 6 月 1 6 日

第 197号

                              新潟県市町村総合事務組合

目         次

告 示                                    ページ

  9 平成 26年第 2回新潟県市町村総合事務組合議会定例会の招集 ··················· 1

公 告

 新潟県市町村総合事務組合財政状況の公表について ································ 1

告         示

新潟県市町村総合事務組合告示第 9号

 平成 26年第 2回新潟県市町村総合事務組合議会定例会を次のとおり招集する。

  平成 26年 6月 16日

新潟県市町村総合事務組合管理者 森  民 夫

１ 日時 平成 26年 7月 24日（木） 午後 3時

２ 場所 新潟県自治会館（新潟市中央区新光町 4-1） 301会議室

公         告

新潟県市町村総合事務組合財政状況の公表について（公告）

 新潟県市町村総合事務組合財政状況の公表に関する条例（平成 16年条例第 37号）第 2条第 1

項及び第 3条第 1項の規定により、新潟県市町村総合事務組合の財政状況を下記のとおり公表す

る。

  平成 26年 6月 16日

新潟県市町村総合事務組合管理者 森  民 夫

記

1 平成 25 年度一般会計予算執行状況（平成 26 年 3 月 31 日現在）

  （歳入）                       （単位：円）

款 別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 54,259,000 37,265,411 68.7%

交付金 36,240,000 29,164,939 80.5%

新潟県市町村総合事務組合公報

 - 2 -

使用料及び手数料 188,584,000 181,484,159 96.2%

財産収入 1,676,000 1,675,000 99.9%

繰入金 103,786,000 103,786,000 100.0%

繰越金 45,720,000 45,720,760 100.0%

諸収入 2,829,000 2,111,019 74.6%

国庫支出金 1,000 0 0.0%

計 433,095,000 401,207,288 92.6%

  （歳出）

款 別 予算額 支出済額 支出割合

議会費 1,420,000 957,646 67.4%

総務費 348,940,000 302,848,144 86.8%

事業費 57,622,000 13,357,792 23.2%

積立金 17,160,000 17,160,000 100.0%

予備費 7,953,000 0 0.0%

計 433,095,000 334,323,582 77.2%

 2 平成 25 年度特別会計予算執行状況（平成 26 年 3 月 31 日現在）

 (1) 職員退職手当支給事業特別会計

  （歳入）                          （単位：円）

款 別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 6,074,913,000 6,067,883,546 99.9%

財産収入 113,066,000 115,736,481 102.4%

繰入金 1,510,207,000 0 0.0%

繰越金 50,556,000 50,556,536 100.0%

諸収入 8,456,000 9,234,755 109.2%

計 7,757,198,000 6,243,411,318 80.5%

  （歳出）

款 別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 7,526,853,000 414,080,554 5.5%

積立金 138,345,000 138,345,000 100.0%

諸支出金 89,000,000 34,175,027 38.4%

予備費 3,000,000 0 0.0%

計 7,757,198,000 586,600,581 7.6%

 - 3 -

 (2) 非常勤職員公務災害補償等事業特別会計

  （歳入）                          （単位：円）

款 別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 9,247,000 8,746,605 94.6%

財産収入 727,000 727,590 100.1%

繰入金 13,523,000 13,523,000 100.0%

繰越金 5,502,000 5,502,495 100.0%

諸収入 6,644,000 6,643,604 100.0%

計 35,643,000 35,143,294 98.6%

  （歳出）

款 別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 29,415,000 26,367,957 89.6%

積立金 6,228,000 6,228,000 100.0%

計 35,643,000 32,595,957 91.5%

 (3) 消防団員等公務災害補償事業特別会計

  （歳入）                          （単位：円）

款 別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 894,925,000 894,925,836 100.0%

交付金 690,000,000 637,864,000 92.4%

財産収入 10,822,000 10,821,290 100.0%

繰入金 1,000 0 0.0%

繰越金 19,089,000 19,089,346 100.0%

諸収入 173,000 172,292 99.6%

計 1,615,010,000 1,562,872,764 96.8%

  （歳出）

款 別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 1,585,076,000 1,512,479,389 95.4%

積立金 29,933,000 29,933,000 100.0%

諸支出金 1,000 0 0.0%

計 1,615,010,000 1,542,412,389 95.5%

 (4) 消防賞じゅつ金等支給事業特別会計

  （歳入）                          （単位：円）

款 別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 889,000 889,220 100.0%

財産収入 10,175,000 10,174,290 100.0%

 - 4 -

繰入金 30,000,000 11,300,000 37.7%

繰越金 711,000 711,520 100.1%

諸収入 2,000 0 0.0%

計 41,777,000 23,075,030 55.2%

  （歳出）

款 別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 30,892,000 11,554,746 37.4%

積立金 10,884,000 10,884,000 100.0%

諸支出金 1,000 0 0.0%

計 41,777,000 22,438,746 53.7%

 (5) 交通災害共済事業特別会計

  （歳入）                          （単位：円）

款 別 予算額 収入済額 収入割合

会費収入 603,201,000 599,177,000 99.3%

財産収入 61,086,000 61,088,562 100.0%

繰入金 699,208,000 687,142,500 98.3%

繰越金 5,290,000 5,290,967 100.0%

諸収入 3,000 0 0.0%

計 1,368,788,000 1,352,699,029 98.8%

  （歳出）

款 別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 762,103,000 697,544,144 91.5%

積立金 606,085,000 606,085,000 100.0%

諸支出金 100,000 0 0.0%

予備費 500,000 0 0.0%

計 1,368,788,000 1,303,629,144 95.2%

3 公有財産の状況

  土地及び建物（平成 26年 3月 31日現在）

区 分
土地 建物

数量（地積） 価格 数量（延面積） 価格

新潟県自治会館 4,503.33㎡ 182,967千円 17,019.90㎡ 1,516,031千円

 4 一時借入金

  なし

 - 5 -

 5 基金の状況                            （単位：円）

区 分 10 月 1 日現在高
期間中増減

3 月 31 日現在高
増 減

退職手当基金 9,184,400,940 138,345,000 2,281,511 9,320,464,429

非常勤職員公務災害補償

等基金
115,727,833 6,228,000 13,524,475 108,431,358

消防団員等公務災害補償

基金
805,323,026 29,933,000 412,426 834,843,600

消防賞じゅつ金及び殉職

者特別賞じゅつ金基金
785,994,900 10,884,000 11,300,000 785,578,900

新潟県交通災害共済財政

調整基金
4,007,368,591 606,085,000 320,254,733 4,293,198,858

新潟県自治会館施設整備

基金
410,776,218 17,160,000 19,573,000 408,363,218

計 15,309,591,508 808,635,000 367,346,145 15,750,880,363